Projekl z dniag 28 marca 2014 r.

ROZPORZADZENIE

MINISTRA ZDROWIAY

zmieniajace rozporzadzenie w sprawie skiadu oraz oznakowania suplementow diety

Na podstawie art. 27 ust. 6 1 7 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczenstwie

zywnodci i zywienia (Dz. U. z 2010 r. Ny 136, poz. 914, z pésn. zm.”’) zarzadza sie, co

nastepuje:

§ 1. W rozporzadzeniu Ministra Zdrowia z dnia 9 pazdziernika 2007 r. w sprawic

skladu oraz oznakowania suplementéw diety (Dz. U. Nr 196, poz. 1425, z 2010 r. Nr 91, poz.

596 oraz z 2013 r. poz. 138) zatacznik nr 2 do rozporzgdzenia otrzymuje brzmienie okreslone

w zalgezniku do niniejszego rozporzgdzenia,

§ 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia.

MINISTER ZDROWIA

Za zgodnosé pod wagledem
prawnym i redakcyjnym
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Prezesa Rady Ministrow z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegdfowego zalresu dziatania Miman@y {(}f\, ¥
Zdrowia (Dz. U. Nr 248, poz. 1495, Nr 284, poz. 1672). Q,@_@\ @(\0‘
g Niniejsze rozporzadzenie wykonuje postanowienia rozporzadzenia Komisji (UE) nr 119/2014 z dnia 7 @iﬁ <
2014 r. zmieniajacego dyrektywe 2002/46/WE Parlamentu Europejskiego i Rady oraz rozporzadzen ) »
om

nr 1925/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w odniesienin do drozdzy wzbogaconych%
stosowanych w produkcy suplementéw zywnosciowych oraz do tréjwodnego mleczanu chrobu (HD
dedawanego do zywnoéei (Dz. Urz. UE L 39 2 08.02.2014, str. 44), w zakresie zmiany dylektywy N
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2)

3)

4)

3)

Zalgcznik
do rozporzadzenia
Ministra Zdrowia

z dniza ....... 2014 r.

WYKAZ FORM CHEMICZNYCH WITAMIN I SKEADNIKOW MINERALNYCH,
KTORE MOGA BYC STOSOWANE W PRODUKCJ SUPLEMENTOW DIETY

1. Witaminy:
WITAMINA A:

a)
b)
c)
d)

retinol,
octanretinylu,
palmitynian retinylu,

beta-karoten;

WITAMINA D:

a)
b)

cholekalcyferol,

ergokaleyferol;

WITAMINA E:

a)
b)
c)
d)
€)
f)
g)

D-atfa-tokoferol,
DI-alfa-tokoferol,
octan D-alfa-tokoferylu,

octan D -alfa-tokoferylu,

bursztynian D-alfa-tokoferyly,

mieszane tokoferolel),

mieszanina tokotrienolu i tokoferoluz);

WITAMINA K:

a} filochinon (fitomenadion),

b)

menachinon3};

TIAMINA (WITAMINA B:):

a)
b)

chlorowodorek tiaminy,

monoazotan tiaminy,
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6)

7)

8)

9)

10)

1)

12)

13)

¢) chlorek monofosforanu tiaminy,
d) chlorek pirofosforanu tiaminy;
RYBOFLAWINA (WITAMINA By):
a) ryboflawina,

b} ryboflawiny 5'-fosforan sodowy;
NIACYNA:

a) kwas nikotynowy,

b) amid kwasu nikotynowego,

¢) heksanikotynian inozytolu;
KWAS PANTOTENOWY:

a) D-pantotenian wapnia,

b) D-pantotenian sodu,

¢} deksapantenol,

d) pantetyna;

WITAMINA Bg:

a) chlorowodorek pirydoksyny,

b) pirydoksyny 5'-fosforan,

¢) pirydoksalo-5-fosforan;
FOLIANY:

a) kwas pteroilomonoglutaminowy,
b) L-metylofolian wapnia;
WITAMINA Bj;:

a) cyjanokobalamina,

b) hydroksykobalamina,

c) S'-deoksyadenozylokobalamina,
d) metylokobalamina,
BIOTYNA:

a) D-biotyna;
WITAMINA C:

a) kwas L-askorbinowy,
b) L-askorbinian soduy,

¢) L-askorbinian wapnia‘”,

d) L-askorbinian potasu,
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1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
)
10)
1)
12)
13)
14)
15)
16)
17)
18)
19)
20)
21)
22)
23)
24)
25)
26)
27)
28)

e) O-palmitynian L-askorbylu,
fy  L-askorbinian magnezu,

g} L-askorbinian cynku.

2. Skladniki mineralne:

octan wapnia;

L-askorbinian wapnia;

diglicynian wapnia;

weglan wapnia;

chlorek wapnia;

cytrynian i jablczan wapnia;

sole wapniowe kwasu cytrynowego;
giukonian wapnia;

glicerofosforan wapnia;

mleczan wapnia,

pirogronian wapnia;

sole wapniowe kwasu ortofosforowego;
bursztynian wapnia;

wodorotlenek wapnia;

L-lizynian wapnia;

jablczan wapnia;

tlenek wapnia;

L-pidolan wapnia;

[-treonian wapnia,

siarczan wapnia;

octan magnezu;

L-askorbinian magnezu;
diglicynian magnezu;

weglan magnezu;

chlorek magnezu;

sole magnezowe kwasu cytrynowego;
glukonian ragnezu;

glicerofosforan magnezu;
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29) sole magnezowe kwasu ortofosforowego;
30) mleczan magnezu;

31} L-lizyman magnezu;

32) wodorotienck magnezu,

33) jablczan magnezu;

34) tlenek magnezu;

35) L-pidolan magnezu;

36) cytrynian magnezu-potasu;

37) pirogronian magnezu;

38) bursztynian magnezu;

39) siarczan magnezu,

40) taurynian magnezu;

41) taurynian acetylu magnezu;

42y weglan zelaza (ID);

43) cytrynian zelaza (II);

44) cytrynian amonu-zelaza (111);

45) glukonian zelaza (11),

46) fumaran zelaza (II);

47y difosforan sodu-zelaza (11I);

48) mleczan zelaza (11);

49) siarczan zelaza(1),

50) difosforan zelaza (III) (pirofosforan zelaza (111));
51} cukrzan zelaza (III);

52) zelazo elementarne (karbonyl + elektrolit + zredukowane wodorem);
53) diglicynian zelaza (II);

54) L-pidolan zelaza (1I);

55) fosforan zelaza (1I);

56) fosforan amonu-zelaza (II);

57) etylenodiaminotetraoctan sodu-zelaza (II1);
58) taurynian zelaza (I1);

59) weglan miedzi (I1);

60) cytrynian miedzi (I);

61) glukonian miedzi (II);
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62)
63)
64)
65)
66)
67)
68)
69)
70)
71)
72)
73)
74)
75)
76)
77)
78)
79)
80)
81)
82)
83)
84)
85)
86)
87)
88)
89)
90)
91)
92)
93)
94)

starczan miedzi (11);
L~asparaginian miedzi,
diglicynian miedzi;
kompleks miedZ-lizyna;
tlenek miedzi (11);
jodek soduy;

jodan sodu;

jodek potasu;

Jjodan potasu;

octan cynku;
I-askorbinian cynku;
[.-asparaginian cynku;
diglicynian cynku;
chlorek cynku;
cytrynian cynku;
glukonian cynku;
mleczan cynku;
L-lizynian cynku;
jabtczan cynku;
siarczan mone-L-metioniny cynku;
tlenek cynku;

weglan cynkuy;
L-pidolan cynku;
pikolinian cynku;
siarczan cynku;
askorbinian manganu;
L-asparaginian manganu;
diglicynian manganu;
weglan manganu;
chlorek manganu;
cytrynian mangantu;
glukonian manganu,

glicerofosforan manganu;
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95) pidolan manganu;
96) starczan manganu,

97) diwegglan sodu;

98) weglan sodu;

99) chlorek sodu;

100) cytrynian sodu;

101) glukonian soduy;

102) mleczan sodu;

103} wodorotlenek soduy;

104) sole sodowe kwasu ortofosforowego;
105} siarczan sodu;

106) siarczan potasu;

107) diweglan potasu;

108) weglan potasu;

109) chlorek potasuy;

110) cytrynian potasu;

111) glukonian potasu;

112) glicerofosforan potasu;

113) mleczan potasu;

114) wodorotlenek potasu,

115) L-pidolan potasu;

116) jabiczan potasu;

117} sole potasowe kwasu ortofosforowego;
118) L-selenometionina;

119) drozdze wzbogacone w selen”;
120) kwas selenowy (IV);

121) selenian (V1) sodu;

122) wodoroselenian (IV) sodu;

123) selenian (IV) sodu;

124) chlorek chromu (III);

125) drozdze wzbogacone w chrom®;
126) tréjwodny mleczan chromu (I11);

127} azotan chromu;
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128) pikolinian chromu;
129) siarczan chromu (111},

130) molibdenian (V1) amonu;

131) molibdenian (VI) potasu;

132} molibdenian (V1) sodu;

133} fluorek wapnia;

134} fluorek potasu;

135) fluorek sodu;

136) monofluorofosforan sodu;

137) kwas borowy;

138) boran sodu;

139) kwas ortokrzemowy stabilizowany choling,
140) ditlenek krzemu;

141) kwas krzemowy"".

Objasnienia:
D" Alfa-tokoferol <20 %, beta-tokoferol < 10 %, gamma-tokofero]l 50-70 % oraz delta-

tokoferol 10-30 %.

2 Typowe poziomy poszezegdlnych tokoferoli i tokotrienoli:

- 115 mg/g alfa-tokoferolu (co najmniej 101 mg/g),

— 5 mg/g beta-tokoferolu (co najmniej < 1 mg/g),

— 45 mg/g gamma-tokoferolu (co najmniej 25 mg/g),

— 12 mg/g delta-tokoferolu (co najmniej 3 mg/g),

- 67 mg/g alfa-tokotrienolu (co najmniej 30 mg/g),

— < 1 mg/g beta-tokotrienolu {co najmniej < 1 mg/g),

- 82 mg/g gamma-tokotrienolu (co najmniej 45 mg/g),

— 5 mg/g delta-tokotrienolu (co najmniej < 1 mg/g).
3 Menachinon wystepujacy glownie jako menachinon-7 oraz, w mniejszym stopniu,

menachinon-6.

Y Moze zawieraé do 2 % treonianu.
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> Drozdze wzbogacone w selen uzyskiwane na drodze hodowlanej w obecnosei selenianu
(IV) sodu jako zrodia selenu, zawierajace w postaci wysuszonej, w ktore] sg
wprowadzane do obrotu, nie wiecej niz 2,5 mg Se/g. Gléwng organiczna postacig selenu
w drozdzach jest selenometionina (6085 % caltkowitej zawartodei selenu w produkcie).
Zawarto$¢ innych zwigzkéw selenoorganicznych, wlacznie z selenocysteing, nie moze
przekraczaé 10 % catkowitej zawartosci selenu. Zawarto$¢ selenu nieorganicznego nie
powmna przekraczaé 1 % catkowitej zawartosci selenu.

® Drozdze wzbogacone w chrom uzyskiwane w drodze hodowli Saccharomycescerevisiae w
obecnosci chlorku chromu (II1) jako zrédia chromu i zawierajgce w postaci wysuszonej,

w ktérej sa wprowadzane do obrotu, 230-300 mg chromuw/kg. Zawarto$é chromu (V1)

nie przekracza 0,2% lacznej zawartosci chromu,

Tw postaci zelu.
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UZASADNIENIE

Nowelizacja rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dnia 9 pazdziernika 2007 r. w sprawie
sktadu oraz oznakowania suplementéw diety (Dz. U. Nr 196, poz. 1425, z pbzn. zm.) wynika
z koniecznosci wykonania postanowien rozporzadzenia Komisji (UE) nr 119/2014 z dnia 7
lutego 2014 r. zmieniajacego dyrektywe 2002/46/WE Parlamentu Europejskiego i Rady oraz
rozporzadzenie (WE) nr 1925/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w odniesieniu do
drozdzy wzbogaconych w chrom stosowanych w produkcji suplementéw zywnosciowych
oraz do fréjwodnego mleczanu chromu (II) dodawanego do zywnosci (Dz. Urz. UE L 39 z

08.02.2014, str. 44), zwanego dalej ,rozporzadzeniem nr 119/2014”, w zakresie zmiany

dyrektywy.

Przepisy rozporzadzenia nr 119/2014 wprowadzaja zmiany do dyrektywy 2002/46/WE
Parlamentu Furopejskiego i Rady z dnia 10 czerwea 2002 r. w sprawie zblizenia
ustawodawstw Panstw Czlonkowskich odnoszacych si¢ do suplementéw Zywnosciowych
(Dz. Urz. WE L 183 z 12.07.2002, str. 51; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 13,
f. 29, str. 490), zwanej dalej "dyrektywa". Dyrektywa ta zostala wdrozona w rozpotzadzeniu

Ministra Zdrowia z dnia 9 pazdziemika 2007 r. w sprawie skladu oraz oznakowania

suplementow diety.

Ze wzgledu na fakt ze rozporzadzenie nr 119/2014 nie zawiera nowego przepisu do
stosowania wprost ktéry zastepowalby przepisy dyrektywy, a dokonuje jej nowelizacji,
wymaga odpowiedniej zmiany rozporzgdzenie Ministra Zdrowia z dnia 9 pazdziernika 2007
r. w sprawie skladu oraz oznakowania suplementéw diety. Zmiany wprowadzone w
dyrektywie rozporzadzeniem nr 119/2014 dotycza rozszerzenia wykazu form chemicznych
skladnikéw mineralnych, ktére moga by¢ stosowane w produkcji suplementéw diety, o
drozdze wzbogacone w chrom. W celu uwzglednienia tych zmian, dla ulatwienia stosowania
rozporzgdzenia w praktyce, nadaje si¢ nowe brzmienie zatacznikowi nr 2 do ww.
rozporzadzenia Ministra Zdrowia (§ 1 projektu rozporzgdzenia).

Projekt rozporzadzenia nie zawiera przepisow przejsciowych ze wzgledu na fakt, ze
zmiany wprowadzane projektem mnie przewidujg ograniczef w stosowaniu okreslonych
substancji w suplementach diety, a jedynie rozszerzaja wykaz form chemicznych skladnikow
mineralnych zgodnie z pozytywna opinia Europejskiego Urzedu ds. Bezpieczenstwa

Zywnosci. Ponadto przedmiotowe regulacje moga byé stosowane od dnia 28 lutego 2014 r. na
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mocy rozporzadzenia nr 119/2014,

Projekt rozporzadzenia, zgodnic z przepisem § 2, wejdzie w Zycie po uptywie 14 dni
od dnia ogloszenia.

Projektowane rozporzadzenie nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu
przepiséw rozporzgdzenia Rady Ministréow z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktéw prawnych (Dz. U. Nr 239, poz.

2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597).

Projekt rozporzadzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

www.inforlex.pl



Nazwa projektu Data sporzgdzenia

3y Ll e : . . _ 12 marca 2014 1.

Projekt rozporzadzenia Ministra Zdrowia zmieniajacego rozporzadzenie )

w sprawie skiadu oraz oznakowania suplemeniéw diety Zrodio: '

e . Lo . ) Rozporzadzenie Komisii (UL} nr 11972014
M.fn‘}sterstwo w10dz§'ce1 ministerstwa wspoéipracujgce z dnia 7 lutego 2014 r. zmieniajgee dyrektywe
Ministerstwo Zdrowia/Gléwny Inspektorat Sanitarny 2002/46/WE Parlamentu Europejskiego i

e . o . Rady oraz rozporzadzenie (WE) nr 1925/2006
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Parlamentu Buropejskicgo i Rady w
Stanu lub Podsekretarza Stanu iniesieni '
Pan Marek Poscbkiewicz odiesietit
G I " . do drozdzy wzbogaconych w chrom
p-0. Lrlownego Mnspektora Samtamego stosowanych w produkeji suplementdw
Kontakt do opiekuna merytorycmego projektu zywnosciowych oraz do trdjwodnego
Anna Kedra, Departament Bezpieczefistwa Zywnosel | Zywienia, mleczanu chromu (11f) dodawanego do
Gtowny Inspektorat Sanitarny, a kedra@eis.gov.pl, tel. 536 13 57 zywnoéei (Dz. Urz. UE L. 39 2 08.02.2014,
str. 44)
Nr w wykazie prac Ministra Zdrowia:
MYZ 140

OCENA-SKUTKOW REGULACJI

1 Jakl problem Jest 102:ngzywany"

Projekt rozporzadzenia wykonuje postanowienia rozporzadzenia Komisji (UE) nr 119/2014 z dnia 7 lutego 2014 r
zmieniajgcego dyrektywe 2002/46/WE Parlamentu Buropejskiego i Rady oraz rozporzadzenie (WE) nr 1925/2006
Parlamentu Europejskiego I Rady w odniesieniu do drozdzy wzbogaconych w chrom stosowanych w produkceji
suplementdw zywnosciowych oraz do tréjwodnego mleczanu chromu (I11) dedawanego do zywnosei (Dz. Urz. UE L 39
z 08.02.2014, str. 44), zwanego dalej ,,rozporzadzeniem Komisji nr 119/2014”, w zakresie zmiany dyrektywy.

Nowelizacja obowigzujacego rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dnia 9 paZdziernika 2007 r. w sprawie skladu oraz
oznakowania suplementéw diety (Dz. U. Nr 196, poz. 1425, z pdzn. zm.), ktére wdraza juz dyrektywe Komisji

2002/46/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 10 czerwca 2002 r. w sprawie zblizenia ustawodawstw Panstw
Cztonkowskich odnoszacych sie do suplementéw zywnosciowych (Dz. Urz. WE L 183 z 12.07.2002, str. 51; Dz. Urz
UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 13, t. 29, str. 490) w zakresie rozszerzenia wykazu form chemicznych skladnikéw

mineralnych, ktére mogg by¢ stosowane w produkcji suplementéw diety, o drozdze wzbogacone w chrom.

igzany w innych krajach, w szczeg6inosci krajach cz

W kazdym kraju cztonkowskim UE przepisy rozporzadzenia Komisii nr 119/2014 dotyczacego zmiany dyrektywy
2002/46/WE musza byé wdrozone do prawa krajowego. Mozna jedynie przewidywaé, ze w chwili obecnej inne kraje
cztonkowskie UE, podobnie jak Rzeczypospolita Polska, sg w trakcie dostosowywania tych przepiséw.

Grupa Wielkosé Zroédio danych Qddzialywanie
Producenci suplement6w Wszyscy producenci Dane GUS zgodnie z drukami Podmioty te beda mogty
diety suplementéw diety MZ-48 stosowaé drozdze wzbogacone
(136). w chrom do produkeji

suplementéw diety od dnia 28
lutego 2014 r. na mocy
rozporzadzenia Komisji nr
119/2014.

Organy bedg prowadzié nadzér
nad przedsigbiorcami branzy
spozywcze] w zakresie

Organy urzgdowej kontroli | Pracownicy organéw Ustawa z dnia 25 sierpnia 2006
Zywnosci Panstwowe] Inspekeji r. 0 bezpieczenstwie Zywnosci
Sanitarnej w zakresie i zywienia (Dz. 1. 22010 r. Nr
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136, poz. 914, z pdin. zm.) spetniania wymagan
okre$lonych w projektowanym
rozporzadzeniu

nadzoru nad produkeja
suplementéw diety.

niormacje _ I, CZasu trwanmia i podsu HLE WYREK )
W ramach konsultacji projeki zostal przckazany zwiazkom i zrzeszeniom przedsigbiorcow branzy spozywczej
zajmujacym sie produkcjg i obrotem suplementéw diety: Radzie Gospodarki Zywnosciowej, Polskiej Federacji
Producentéw Zywnosci, Krajowej Izbie Gospodarczej ,Przemyst Spozywczy”, Krajowej Radzie Suplementéw i
Odzywek, Krajowej Izbie Gospodarczej, Forum Zwiazkéw Zawodowych oraz Federacji Zwigzkéw Zawodowych
Pracownikéw Ochrony Zdrowia, jednostkom naukowo-badawezym: Instytutowi ,,Pomnik - Centrum Zdrowa Dziecka”,
Instytutowi Matki i Dziecka, Instytutowi Zywnosci i Zywienia oraz Narodowemu Instytutowi Zdrowia Publicznego -
Pattstwowemu Zaktadowi Higieny, jak réwniez organizacjom konsumentéw — Radzie Krajowej Federacji Konsumentow,
Stowarzyszeniu Konsumentdéw Polskich i Stowarzyszeniu Ochrony Zdrowia Konsumentéw. Ponadio projekt zostal
przekazany Business Centre Club, Pracodawcom Rzeczypospolitej Polskiej, Konfederacji Lewiatan. Projekt zostat

przekazany do konsultacii z 30 — dniowym terminem zglaszania uwag.
Projekt zostal réwniez umieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Zdrowia zgodnie z

art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o dziatalnosci lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414,
z pdzn. zm.) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Rzadowego Centrum Legislacji zgodnie z § 52 ust. 1 uchwaly

Nr 190 Rady Ministrow z dnia 29 pazdziernika 2013 r. — Regulamin pra

Skutki w okresie 10 lat od wejscia w zycie zmian {min zi]

{cenystalez ...... 1)
3 4 5 6 7 8 9 10 | Egeznie (0-10)

0 1 2

Dochody ogélem

budzet panistwa

JST

pozostale jednostki (oddzielnie)
Wydatki ogdotem

budzet panstwa

JST

pozostate jednostki (oddzielnie)

Saldo ogélem

budzet panstwa

JST
pozostate jednostki (oddzielnie)

Zrodia finansowania

Dodatkowe informacje,
w tym wskazanie
Zrodet danych 1
przyjetych do obliczen
zatozen

Projektowane regulacje nie beda mialy wplywu na sektor finanséw publicznych.

Czas w latach od wejscia w Zycie zmian 0 1 2 3 5 10 Lgcznie (0-10)
W ujeciu duze przedsiebiorstwa
pienigZnym sektor mikro~, matych i
(w mln zi, §rednich
ceny stale z przedsigbiorstw
------ r.) rodzina, obywatele oraz
gospodarstwa domowe

www.inforlex.pl



((Ec_)éiéi:jjllst.i.i;}}.. )

Wogeciu Jduze przedsiebiorstwa |
niepienieznym sekior mikro-, matych i

Srednich

przedsiebiorstw

rodzina, obywatele oraz,
gospodarstwa domowe

(dodai/usun)

Dzigki dostosowaniu
przepiséw krajowych do
ustawodawstwa
wspblnotowego
projektowane regulacje
wplyna pozylywnie na
konkurencyjnosé
gospodarki i
przedsiebiorczodé
producentéw
suplementdw diety.

Niemierzalne

Dodatkowe informacje,
w tym wskazanie
Zrodet danych i
przyjetych do obliczen
zalozen

8. Zmiana obeiazefi regulacyjnych (w tym obowigzkéw informacyjnych) wynikajacych z projektu -

nie dotyciy

Wprowadzane sg obcigzenia poza bezwzglednie [ {tak
wymaganymi przez UE (szczegdty w odwréconej tabeli | [_| nie
zgodnosci). {1 nie dotyczy
[] zwigkszenie liczby dokumentéw

[ zmniejszenie liczby dokumentéw
|| zmniejszenie liczby procedur
[_] skrécenie czasu na zatatwienic sprawy

{ "] zwiekszenie liczby procedur
[ wydhuzenie czasu na zatatwienie sprawy

[Tinne: []inne:
Wprowadzane obcigZzenia sa przystosowane do ich [ tak
elektronizacji. [] nie

L] nie dotyczy
Komentarz:

Projektowane regulacje nie beda mialy wplywu na rynek pracy.

[ éredowisko naturalne [T demografia ] informatyzacja
[] sytuacija i rozwoj regionalny [ ] mienie panstwowe X zdrowie
inne:
Wejscie w zycie projektowanego rozporzadzenia przyczyni si¢ do zapewnienia odpowiednich

e wymagan zdrowotnych dla produkowanych i wprowadzanych do obrotu suplementow diety.
Omoéwienie wplywu . i : i
Tym samym pozytywnie wplynie na stan zdrowia spoleczenstwa.
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11, Planowane wykonanie przepisdw akin prawiego

Wejscie w Zycie ])r?epis()\-v projeklowanego rozporzgdzenia umozliwi pelne  dostosowanie prawa krajowego do
rozporzadzenia Komisji nr 119/2014.

12, W jaki sposob i kiedy nastypi ewﬂuaqa efektéw projekiu omr]alue mierniki zoetanq zastosowane‘?

7 dniem wejécia w zycie projektowanego m?pom;d?una prawo krajowe b((d/m dostosowane do prawa unijnego.

13, Zatgeenikd (istotne dokumenty Zrédiowe, badania, analizy itp.)

Nie dotyczy
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